

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,
(Länschefsnätverket, LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefsnätverket

Datum: 2023-11-15

Dnr: HSN 2023/78

Datum: 9 november 2023

Tid: Kl. 15.00 – 16.30

Plats: Hotell och restaurang Moskogen, Leksand samt digitalt via Teams

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Carina Johansson	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Tomas Ahlin	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forsell	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Susanne Magnusson	Divisionschef Medicin
Anna Frisk	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva Hultström	Leksand	Sofia Knöös	Tf Förvaltningschef DHC
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika		
Marie Olsson	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Annelie Granath	Rättvik		
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken		
Inga-Lill Frank	Säter	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)	Vansbro	Tanja Mårtensson	Chef RSS Dalarna
Mikko Talala	Älvdalen	Stefan Nielsen	Samordnare

1. Mötets öppnande

**Länschefsnätverket beslutade:
att öppna mötet.**

2. Godkännande av dagordning

Ulrika Gärdback anförde en övrig fråga om bemanning under kommande storhelger. Därefter godkändes förevarande dagordning.

**Länschefsnätverket beslutade:
att godkänna dagordningen.**

3. Föregående minnesanteckningar 230922

Inga synpunkter fördes fram på föregående minnesanteckningar.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

4. Rapporter

Föredragande: Helene Kastemyr, Ulrika Gärdback, Tanja Mårtensson

Gällande läns-gemensamt HVB kommer det eventuellt ett nytt uppdrag från Ledningsgrupp för regional samverkan, LGRS till Länschefsnätverket om att fortsatt utreda ärendet.

Ifråga om etablering av en MiniMaria-verksamhet har Valfärdsrådet beslutat att anta en gemensam avsiktsförklaring/viljeinriktning om att starta en läns-gemensam MiniMaria. För att åstadkomma en bred förankring kommer information om avsiktsförklaringen först lämnas till Beredningen för Dalarnas utveckling, BDU och Ledningsgrupp för regional samverkan, LGRS.

I ärendet om en översyn av Hemsjukvårdsavtalet beslutade Valfärdsrådet att godkänna utredningsuppdraget om att beskriva förutsättningarna för en översyn av avtalet. Valfärdsrådet avser att formulera ett uppdrag om att avtalet ska uppdateras i dess obsoleta delar och anpassas till den läns-gemensamma strategin god och nära vård.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

5. Aktuellt Covid-läge

Föredragande: Susanne Magnusson, Divisionschef medicin Region Dalarna

Susanne beskrev det aktuella läget kring vårdplatser och smittspridning av både covid och säsongsinfluensan. Inom Region Dalarna har man börjat revidera omfallsplanen då den som gällde under pandemin inte är tillämpbar idag. Även

kommunerna uppmanas att se över sina lokala omfallsplaner inför jul och nyår då man förväntar sig att smittspridningen peakar.

Vidare föreslog Susanne att återuppta de veckovisa avstämningsmötena. Det är viktigt att syftet med dessa möten framkommer, att de handlar om att skaffa en gemensam lägesbild och att samverka kring hemtagning av utskrivningsklara patienter.

Länschefs nätverket var eniga i att fredagar kl, 8.00 är en fortsatt bra tid för de veckovisa avstämningsmötena och att underlag inför mötet skickas ut under torsdagen.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

6. **Beslut: Kalendarium för Länschefs nätverket 2024**

Styrgruppen har tagit fram ett kalendarium för Länschefs nätverkets möten 2024. Det föreslås att mötena företrädesvis sker på torsdagar (förmiddag).

Efter en kortare diskussion i Länschefs nätverket framgick att de föreslagna mötestiderna på torsdagar krockar med andra löpande möten i flera kommuner och även med Hjälpmedelsnämndens sammanträden. Styrgruppen återkommer inom kort med ett nytt förslag på möteskalendarium för 2024.

**Länschefs nätverket beslutade:
att Styrgruppen återkommer med ett nytt förslag till Länschefs nätverkets kalendarium 2024.**

7. **Beslut: Val av ordförande och vice ordförande i Länschefs nätverket 2024**

Föredragande: Tanja Mårtensson, RSS Dalarna

Regionen och kommunerna växlar ordförandeposten i Länschefs nätverket vartannat år. För 2024 ska regionen ha ordförandeposten och kommunerna posten som vice ordförande. Enligt Länschefs nätverkets arbetsordning ska ordförande och vice ordförande vara ledamöter i Styrgruppen för Länschefs nätverket.

Region Dalarna har bett om att återkomma i fråga om förslag till ordförande medan Ulrika Gäldsback föreslås till vice ordförande i Länschefs nätverket 2024.

**Länschefs nätverket beslutade:
att bordlägga val av ordförande i Länschefs nätverket 2024.
att utnämna Ulrika Gäldsback till vice ordförande i Länschefs nätverket 2024.**

8. **Beslut:** Uppdrag om fortsatt arbete och implementering av digitala hjälpmedel i samverkan

Föredragande Katarina Nordin-Kajblad, Verksamhetsutvecklare DHC och Jenny Jansson, Hjälpmedelskonsulent DHC, Region Dalarna.

På Länschefsnätverket 230922 rapporterade arbetsgruppen från Nätverket för välfärdsteknik om deras uppdrag att se över förutsättningar för samverkan avseende digitala hjälpmedel. Arbetsgruppen önskar nu ett fortsatt uppdrag.

Styrgruppen har berett ärendet 231027 och föreslår att Länschefsnätverket ger uppdraget till Dalarnas hjälpmedelscenter med Nätverket för välfärdsteknik som referensgrupp i enlighet med bilagt och föredraget förslag.

Katarina Nordin-Kajblad presenterade förslag till fortsatt uppdrag, bilaga 3. Därefter följde en diskussion i Länschefsnätverket. Bland annat betonades att föreslagen hantering av digitala hjälpmedel ger en effektivare resursanvändning och är ett gott exempel på god och nära vård.

Från kommunalt håll framfördes att beslut inte nödvändigtvis behöver göras i fullmäktige utan kan göras på olika nivåer i olika kommuner. Vidare efterfrågades en tydlighet i uppdraget och att den ekonomiska påverkan behöver tydliggöras i en avsiktsförklaring.

Det bestämdes att Styrgruppen tar tillbaka frågan för ytterligare synpunktsinhämtning och beredning av uppdraget.

**Länschefsnätverket beslutade:
att Styrgruppen tar tillbaka frågan för vidare beredning av uppdraget.**

9. **Beslut:** Hantering av överskjutande länsgemensamma medel enligt Överenskommelse mellan staten och SKR om Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2023 (ÖK psykisk hälsa 2023)

Föredragande: Tanja Mårtensson, RSS Dalarna

De länsgemensamma medlen enligt ÖK psykisk hälsa avseende insatser för målgruppen samsjukliga (En mer sammanhållen, behovsanpassad och personcentrerad vård och omsorg för personer med samsjuklighet) har inte förbrukats enligt tidigare beslut i Länschefsnätverket (möte 230224). Det är bland annat att de gemensamma satsningarna kring Bostad först, HVB och Minimaria som inte har kommit till stånd som har medfört att medlen inte har förbrukats. De icke förbrukade medlen uppgår till ca 4 mkr.

Styrgruppen har berett ärendet (231027) och föreslår att medlen fördelas mellan huvudmännen enligt en fördelning om 50/50. Kommunernas fördelning sker utifrån

befolkningsunderlag. Medlen ska användas i enlighet med överenskommelsen och inriktningsområde 3.3. Insatser för medlen ska redovisas till RSS Dalarna.

Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Länschefs nätverket godkände förslaget. Fakturaunderlag kommer att skickas ut snarast möjligt till alla kommuner om att rekvirera sina medel.

Länschefs nätverket beslutade:

att överskjutande medel enligt ÖK psykisk hälsa 2023 fördelas till vardera huvudman enligt en fördelning 50/50.

10. Beslut: Hantering av överskjutande gemensamt anslagna medel enligt Överenskommelse mellan staten och SKR om en omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav (ÖK god och nära vård 2023)

Föredragande: Tanja Mårtensson, RSS Dalarna

Länschefs nätverket beslutade på möte 230224 att anslå 350 000 kr vardera utifrån ÖK God och nära vård (Insatsområde 1, Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav) till dels det regionala stödet enligt den läns gemensamma strategin för god och nära vård, dels till den regionala styrgruppen för välfärdsteknik och digitalisering. Det är bland annat planerade insatser inom ramen för det regionala stödet för god och nära vård som inte kommit till stånd (externt stöd i arbetet med länets systemledning, gemensamma kommunikationsinsatser m.m.) De icke förbrukade medlen uppgår till 700 tkr.

Styrgruppen har berett ärendet 231027 och föreslår att det överskjutande beloppet fördelas till Region Dalarna att använda till insatser som sker i samverkan med kommunerna, inom överenskommelsens inriktningsområde 1.

Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Länschefs nätverket godkände förslaget.

Länschefs nätverket beslutade:

att överskjutande gemensamt anslagna medel enligt ÖK god och nära vård 2023 fördelas till Region Dalarna.

11. Rapport: Regionens arbete med FVIS och införandet av Cosmic Link

Föredragande: Robin Ström, Uppdragsledare Cosmic Link, Åsa Koivisto, Expertgruppsdeltagare Cosmic Link, Region Dalarna

Robin Ström och Åsa Koivisto presenterade sig själv och föredrog ärendet, bilaga 4. Därefter följde en dialog i Länschefs nätverket och några kommunföreträdare uppgav att det råder en del oro i verksamheterna inför införandet och för den tidsfrist som nu gäller avseende "byggandet" av HSA-trädet (30 nov), detta utifrån att det också ska inkluderas SoL- och skolverksamheter. Även andra frågor om

ekonomi, praktiskt tillvägagångssätt, vad det innebär avse. nya arbetssätt, organisering m.m. var frågor som några kommuner lyfte. Regionens företrädare underströk att alla de frågorna kan hanteras framgent och stegvis, men att det första steget nu avser HSA-trädet. I den delen bistod de gärna med stöd och dialog med enskilda kommuner.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

12. Övriga frågor

- Bemanning inför storhelgerna. Ärendet hanns inte med